ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 58/2019.                                      Em, 14 de outubro de 2019.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO CABO-FRIENSE
AO SR. ROBERTO MONTEIRO MACHADO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido ao Sr. Roberto Monteiro Machado, o Título de Cidadão Cabo-
friense que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2019.

EDILAN FERREIRA DOS SANTOS
Vereador - Autor

Artigo 183 § 2º do Regimento Interno

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

JUSTIFICATIVA:
  Roberto Monteiro Machado nascido em 16 de agosto de 1965, na cidade de Itaperuna,
filho de Clóvis Machado e Elci Monteiro Machado. Formado em Ciências Sociais pela
Universidade de Filosofia de Itaperuna (FAFITA). Professor de História e Geografia, pós-
graduado em metodologia do ensino de história, geografia e meio ambiente. Professor
concursado no município de Búzios leciona no Município de Cabo Frio. Casado com Maria
José Fonseca de Souza, com quem tem um filho: Matheus de Souza Machado. O Professor
Roberto Monteiro reside em Cabo Frio desde 1997, e mora no bairro São Cristóvão.